18/08/2022 16:08 PORTARIA Nº 1.246, DE 11 DE JULHO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.246, DE 11 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.246-de-11-de-julho-de-2022-422329642 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/08/2022
| Edição: 154
| Seção: 2
| Página: 26

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.246, DE 11 DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pela Portaria MEC nº 750 de 08-08-2018, publicado no Diário Oficial da União em 09-08-2018,

no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no processo nº 23326.007659.2022-33,

resolve:

Art 1° Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) Mirella Leôncio Motta e Costa, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1874914, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de 05-09-2022 a 05-03-

2023, objetivando a sua participação em pós-doutorado no Instituto Superior Técnico - Universidade de

Lisboa - Portugal, com ônus limitado.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1.438, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicado no Diário Oficial da União em 23/10/2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23800.000875.2022-13,

de acordo com a Portaria MEC nº 404/09 e o Decreto nº 1.387/95, resolve:

Art. 1 - Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Nayana Lobo Maia, ocupante do cargo

efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 3210820, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Catolé do Rocha, durante o período de 13/08/2022 a

12/09/2022, objetivando a participação no Curso de Imersão de Língua Inglesa, na ILSC Schools of

Canadá, na cidade de Toronto/Canadá, com ônus limitado.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1.520, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicado no Diário Oficial da União em 23/10/2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23800.000914.2022-74,

de acordo com a Portaria MEC nº 404/09 e o Decreto nº 1.387/95, resolve:

Art. 1 - Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) Aline Danielly Leal da Silva, ocupante do

cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2246102, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Catolé do Rocha, durante o período de

12/08/2022 a 13/09/2022, objetivando a participação no Curso de Imersão de Língua Inglesa, na ILSC

Schools of Canadá, na cidade de Toronto/Canadá, com ônus limitado.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.